

OPA Holding ApS

c/o Ole Preston Andersen, Åvangen 5, 5260 Odense S

CVR-nr. 36 46 94 39

Årsrapport

1. juni 2017 - 31. maj 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. september 2018.

Ole Preston Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	OPA Holding ApS c/o Ole Preston Andersen Åvangen 5 5260 Odense S
	CVR-nr.: 36 46 94 39
	Stiftet: 27. januar 2015
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Direktion	Ole Preston Andersen
Revisor	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i - direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at drive materieludlejningsvirksomhed, fabrikation, handelsvirksomhed, samt virksomhed med kapitalanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 861 t.kr. mod 407 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Andre eksterne omkostninger	-251.351	-225.492
Resultat før finansielle poster	-251.351	-225.492
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	433.402	454.351
Andre finansielle indtægter	1.376.452	2.221.563
Nedskrivning af finansielle aktiver	-445.000	-1.600.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.393	-4.281
Resultat før skat	1.107.110	846.141
2 Skat af årets resultat	-246.290	-438.755
Årets resultat	860.820	407.386
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	51.700
Overføres til overført resultat	560.820	355.686
Disponeret i alt	860.820	407.386

Balance 31. maj

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.000	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.658.131	5.802.229
Andre tilgodehavender	3.089.214	1.131.245
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.827.345</u>	<u>6.933.474</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.827.345</u>	<u>6.933.474</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	0	25.000
Periodeafgrænsningsposter	60.187	59.420
Tilgodehavender i alt	<u>60.187</u>	<u>84.420</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.910.758	28.538.723
Værdipapirer i alt	<u>29.910.758</u>	<u>28.538.723</u>
Likvide beholdninger	107.467	2.568.536
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.078.412</u>	<u>31.191.679</u>
Aktiver i alt	<u>38.905.757</u>	<u>38.125.153</u>

Balance 31. maj

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	50.000	50.000
6 Overkurs ved emission	11.320.911	11.320.911
7 Overført resultat	26.870.950	26.310.130
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	51.700
Egenkapital i alt	38.541.861	37.732.741
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	205.629	0
Selskabsskat	112.622	382.412
Anden gæld	45.645	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	363.896	392.412
Gældsforpligtelser i alt	363.896	392.412
Passiver i alt	38.905.757	38.125.153

9 Eventualposter

Noter

	2017/18	2016/17
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.393	4.281
	6.393	4.281
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	246.290	438.174
Regulering af tidligere års skat	0	581
	246.290	438.755
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2017	0	0
Overført fra "Kapitalandele i associerede virksomheder"	80.000	0
Tilgang i årets løb	6.400.000	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. maj 2018	6.480.000	0
Årets nedskrivning	-6.400.000	0
Nedskrivninger 31. maj 2018	-6.400.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	80.000	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos OPA Holding ApS
Swedish Connection ApS, København	100 %	223.613	-6.221.072	80.000

Noter

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2017	11.410.911	11.410.911
Overført til "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder"	-80.000	0
Tilgang i årets løb	40.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. maj 2018	<u>11.370.911</u>	<u>11.410.911</u>
Nedskrivninger 1. juni 2017	-5.608.682	-5.485.533
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	433.402	436.694
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	17.657
Årets tilbageførsler på afgang	40.000	0
Udbytte	<u>-577.500</u>	<u>-577.500</u>
Nedskrivninger 31. maj 2018	<u>-5.712.780</u>	<u>-5.608.682</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>5.658.131</u>	<u>5.802.229</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos OPA Holding ApS
C. N. Holding A/S, Odense	23,1 %	24.489.655	1.783.982	5.658.131

Noter

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juni 2017	50.000	50.000
	50.000	50.000
6. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. juni 2017	11.320.911	11.320.911
	11.320.911	11.320.911
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juni 2017	26.310.130	25.954.444
Årets overførte overskud eller underskud	560.820	355.686
	26.870.950	26.310.130
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juni 2017	51.700	0
Udloddet udbytte	-51.700	0
Udbytte for regnskabsåret	300.000	51.700
	300.000	51.700
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		<u>t.kr.</u>
Andre eventualforpligtelser		2.010
Eventualforpligtelser i alt		2.010

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 55 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.